
COMUNE DI  FABBRICHE DI VERGEMOLI 

                Provincia di Lucca 

 
 

ORDINANZA SINDACALE N. 5 DEL 13/03/2025 
 
 
OGGETTO: CHIUSURA DELLA SCUOLA MATERNA NEL COMUNE DI FABBRICHE DI VERGEMOLI 

PER IL GIORNO 14 MARZO 2025. 
 

 
IL SINDACO 

 
VISTO l’avviso della Regione Toscana, la quale ha emesso un’allerta meteo CODICE SIA GIALLO CHE 
ARANCIONE per temporali forti, rischio idrogeologico e idraulico reticolo minore e rischio idraulico 
reticolo principale, in corso fino alle 23:59 venerdì 14 marzo 2025 e che fa seguito a diversi giorni 
di piogge incessanti; 
 
DATO ATTO che in seguito all’avviso emesso dalla Regione Toscana, ci sono stati ulteriori 
aggiornamenti sull'aggravamento delle previsioni meteo; 
 
CHE a tal proposito si è svolto anche un incontro tenutosi tra i Sindaci dell'Unione Comuni 
Garfagnana, assieme agli altri Sindaci della provincia di Lucca, alla Prefettura e la Provincia di 
Lucca, dove si è convenuto di disporre la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, nei rispettivi 
Comuni, per il giorno venerdì 14 marzo; 
 
RITENUTO opportuno provvedere alla chiusura della scuola materna nel Comune di Fabbriche di 
Vergemoli nel giorno 14 marzo 2025; 
 
VISTO l'art. 54 il D.Leg.vo n. 267/ 2000; 
 
 

O R D I N A 
 
 Per motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 
 
- la chiusura della scuola materna nel Comune di Fabbriche di Vergemoli per il giorno 14 marzo 

2025; 
- la trasmissione della presente ordinanza alla Dirigenza scolastica e all’albo pretorio del 

comune; 
 

I N F O R M A 
 
 Che avverso il presente provvedimento è ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla data di 
pubblicazione, il ricorso al TAR Toscana o in via straordinaria al Presidente della Repubblica entro 
120 gg. 
 



La Polizia Municipale è incaricata di verificare l'osservanza della presente Ordinanza. 
 
 
 

Il Sindaco 
Giannini Michele 

 
 
 
 
 
 
 
 


